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پژمان بازغی با »مهمان کشی« 
می‌آید

مجموعه نمایشی »مهمان کُشی« ویژه محرم ۱۴۰۴ تولید مرکز 
سیمافیلم است که به زودی روانه آنتن شبکه یک سیما می شود. 
برپایی هفته فیلم دموکراسی آمریکایی در شبکه نمایش سیما 

دیگر خبر امروز حوزه تلویزیون است.
به گزارش ایرنا، سریال »مهمان کشی« به تهیه کنندگی کامبیز 
محمدمهدی  نویسندگی  و  کاوری  احمد  کارگردانی  دارابی، 

فیاضی‌کیا قرار است به زودی از شبکه یک سیما پخش شود.
مجموعه »مهمان کشی« در ۳۰ قسمت جزو پروژه‌های رده 
الف فاخر گروه تولیدات تاریخی سیما فیلم است که به زندگی 
مسلم‌بن عقیل به عنوان یکی از یاران امام حسین )ع( می‌پردازد.

لیلا  زیاد،  ابن  عبیدالله  نقش  سریال  این  در  منظور  حسام 
اوتادی نقش هند، مریم مومن نقش رقیه همسر مسلم، پژمان 
بازغی نقش یزید و بهراد محمدی نقش حضرت مسلم را در 
این مجموعه ایفا می کنند. همچنین امیررضا دلاوری و علی 
دهکردی از جمله بازیگرانی هستند که در این سریال بازی 

کرده اند.
شبکه نمایش سیما در واکنش به سیاست‌های استکباری دولت 
آمریکا، هفته فیلم دموکراسی آمریکایی را با نمایش فیلم‌های 

سیاسی برپا می‌کند.
»سرزمین  بجنبان«،  را  مرکوری«،»سگ  »رمز  فیلم‌های 
هفته  در   »۲ و   ۱ می‌بینند  را  ما  آنها  و»وقتی  آواره‌ها« 
فیلم‌دموکراسی آمریکایی از شبکه نمایش سیما پخش خواهد 
شد. فیلم‌های هفته دموکراسی آمریکایی از دوشنبه تا جمعه هر 

شب ساعت ۱۹ به روی آنتن شبکه نمایش خواهد رفت.
فیلم سینمایی »رمز مرکوری« به کارگردانی هارولد بکر دوشنبه 

۹ تیر ماه پخش می‌شود.
الک بالدوین، بروس ویلیس، میکو هیوز در این فیلم به ایفای 

نقش پرداخته اند.
فیلم »رمز مرکوری«، داستان پسربچه‌ای است که با وجود ابتلا 
به اوتیسم، نابغه است و موفق شده یک کد فوق سری به نام 
مرکوری را رمزگشایی کند، حالا یک مامور اف بی آی باید از او 
در برابر تروریست‌ها محافظت کند و…. فیلم سینمایی »سگ 
را بجنبان« به کارگردانی بری لوینسون، سه شنبه ۱۰ تیر ‌ماه 
روی آنتن می رود.در خلاصه داستان فیلم با بازی رابرت دنیرو 
و داستین هافمن آمده است: ۱۱ روز مانده به انتخابات آمریکا 
که یک دختر ۱۷ سال از گروه پیشاهنگانی که از کاخ سفید 
دیدن کرده اند مدعی می شود توسط شخص رئیس جمهور 
در دفترش مورد تعرض قرار گرفته است. همه رسانه‌ها این خبر 
را پخش کرده و مردم خواستار پاسخی روشن به این رسوایی 
اخلاقی هستند. مشاوران رئیس جمهور برای نجات او از این 
بحران نقشه می کشند تا با به راه انداختن جنگی در آلبانی افکار 
عمومی را درگیر قضیه دیگری نمایند. جنگ در آلبانی رخ می 
دهد و رئیس جمهور که تلاش می کرد بار دیگر به یک قهرمان 

ملی تبدیل شود با همه این نقشه ها به هدفش نمی رسد….

صائب در سکوت
سالروز بزرگداشت صائب تبریزی در حالی می‌گذرد که آرامگاه او 
همچنان در مسیرهای گردشگری اصفهان غایب و در سکوت 

فراموش شده است.
صائب تبریزی، شاعر بزرگ سبک هندی و یکی از چهره‌های 
ماندگار شعر فارسی، در حالی در قلب شهر اصفهان آرام گرفته که 
هنوز آرامگاه او نتوانسته جایگاهی شایسته در گردشگری ادبی و 
فرهنگی این شهر به دست آورد. با وجود آن‌که آرامگاه صائب در 
فهرست آثار ملی ایران ثبت شده و باغ آرامگاه او می‌توانست به یکی 
از مقاصد فرهنگی پربازدید اصفهان تبدیل شود، اما به نظر می‌رسد 
این ظرفیت ارزشمند هنوز در گام‌های نخست معرفی و بهره‌برداری 
مانده است.سالروز بزرگداشت صائب تبریزی که همواره فرصتی 
برای بازخوانی جایگاه این شاعر در حافظه تاریخی مردم و ارتقای 
گردشگری ادبی شهر اصفهان است، بار دیگر اهمیت این پرسش 
را یادآوری می‌کند که چرا صائب در اصفهان غریب مانده است و 

چرا گردشگری ادبی پیرامون او شکل نگرفته است؟
ÁÁ آرامگاه صائب در حاشــیه نقشه گردشگری

اصفهان
هزاران  میزبان  سال  در طول  اصفهان  گردشگری  میدان‌های 
گردشگر داخلی و خارجی است. اما کمتر کسی آرامگاه صائب را در 

میان مقاصد گردشگری خود جای می‌دهد. 
این شاعر بزرگ، که نامش در کنار حافظ و سعدی و مولانا در تاریخ 
ادبیات فارسی می‌درخشد، در شهر خود مهجور مانده و در ساختار 
گردشگری اصفهان، جایی برای او تعریف نشده است.بررسی‌های 
در  گردشگری  تعریف‌شده  مسیرهای  می‌دهد  نشان  میدانی 
میدان  چون  شاخصی  تاریخی  آثار  محور  بر  عمدتا  اصفهان، 
نقش‌جهان، چهارباغ عباسی، پل‌های تاریخی و مجموعه جلفا 
طراحی شده‌اند و هیچ تور رسمی گردشگری به‌صورت منظم از 
آرامگاه صائب بازدید نمی‌کند. این در حالی است که آرامگاه حافظ و 
سعدی در شیراز همواره در کانون توجه گردشگران ایرانی و خارجی 
قرار دارد و هر ساله برنامه‌های فرهنگی متعددی با محوریت این 
دو شاعر برگزار می‌شود. جای خالی چنین برنامه‌هایی در اصفهان 

برای صائب تبریزی بیش از پیش احساس می‌شود.
ÁÁآرامگاهی با ظرفیت فرهنگی مغفول

مقبره صائب در باغی موسوم به »باغ تکیه« در محدوده خیابان 
صائب اصفهان واقع شده است. این آرامگاه که در سال ۱۳۴۶ 
کمبود  به‌دلیل  شد،  بازسازی  معمار  مهندسین  توسط  شمسی 
امکانات، عدم تبلیغات و نبود مسیر مشخص در نقشه گردشگری 
شهر، در حاشیه مانده و هنوز نتوانسته در ذهن مردم اصفهان و 
گردشگران جای خود را پیدا کند.در حالی که صائب در شعر فارسی 
جایگاهی رفیع دارد و بسیاری از پژوهشگران او را پس از حافظ، 
اما عدم توجه به  بزرگ‌ترین غزل‌سرای ادب فارسی می‌دانند، 
ظرفیت گردشگری پیرامون این شاعر، نشان از یک غفلت تاریخی 

در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری شهری اصفهان دارد.
ÁÁ صائب؛ شــاعری جهانی اما مهجور در شهر

خودش

علی ذاتعلی، استاد ادبیات فارسی و مدرس دانشگاه در گفت‌وگو 
با مهر با اشاره به این‌که صائب یکی از مهم‌ترین شاعران سبک 
هندی در شعر فارسی است، اظهار کرد: صائب شاعری است که 
در گستره شعر فارسی جریان‌ساز بوده و توانسته با خلق مضامین 
بدیع، افق‌های تازه‌ای در غزل فارسی بگشاید. اما آنچه امروز 
جای پرسش دارد این است که چرا جایگاه او در فرهنگ عمومی 
اصفهان تا این اندازه کمرنگ است و چرا مردم شهر صائب، با این 

شاعر آشنا نیستند؟
او با بیان این‌که بسیاری از شهرهای ایران به دنبال آن هستند 
که شاعران خود را به برند فرهنگی و گردشگری تبدیل کنند، 
گفت: حافظ و سعدی در شیراز، خیام و فردوسی در مشهد و حتی 
شاعران معاصری مانند نیما در نور و سهراب در کاشان توانسته‌اند 
به‌خوبی در حافظه فرهنگی شهر خود ثبت شوند و در مسیرهای 
گردشگری ادبی جایگاه ویژه‌ای پیدا کنند اما صائب در اصفهان، 
همچنان در حاشیه قرار دارد.ذاتعلی تاکید کرد: صائب نه تنها در 
ادبیات کلاسیک بلکه در ادبیات معاصر نیز تأثیرگذار بوده است 
و بسیاری از مضامین اخلاقی، اجتماعی و عرفانی که در اشعار 
او موج می‌زند می‌تواند دستمایه برنامه‌های فرهنگی، کتابخوانی، 
نشست‌های ادبی و حتی تورهای تخصصی گردشگری باشد. اما 
متأسفانه آرامگاه او هیچ نشانه‌ای از حیات فرهنگی ندارد و اگر 
کسی به صورت اتفاقی از کنار این مکان عبور کند، نه تابلویی 
برای معرفی آن می‌بیند و نه اثری از برنامه‌های فرهنگی.این استاد 
دانشگاه با اشاره به اهمیت ترویج ادبیات در بستر شهر، افزود: شهر 
اصفهان باید از ظرفیت‌های گردشگری ادبی صائب بهره ببرد. اگر 
شهرداری و اداره کل میراث فرهنگی بخواهند، می‌توانند آرامگاه 
صائب را به یکی از مقصدهای جذاب گردشگری فرهنگی تبدیل 
کنند. اما در حال حاضر، حتی برنامه‌ای برای سالروز بزرگداشت 

نشان می‌دهد که  این  و  نمی‌شود  برگزار  او  آرامگاه  در  صائب 
نهادهای فرهنگی شهر به این موضوع بی‌توجه هستند.

ÁÁ آرامگاه صائب؛ ثبت ملــی بدون جایگاه در
گردشگری شهری

سمانه رضایی، کارشناس میراث فرهنگی و گردشگری شهری نیز 
در گفت‌وگو با مهر با انتقاد از کم‌توجهی به آرامگاه صائب گفت: 
آرامگاه صائب اگرچه در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده اما تاکنون 
در هیچ طرح گردشگری سازمان یافته قرار نگرفته است. مسیرهای 
شهری که به آرامگاه صائب منتهی می‌شوند فاقد تابلوهای راهنما 
و نشانه‌گذاری مناسب هستند و حتی در بروشورهای گردشگری 
شهر اصفهان نیز نامی از این مکان دیده نمی‌شود.او با اشاره به 
این‌که آرامگاه صائب در محدوده بافت تاریخی اصفهان قرار دارد 
و می‌تواند به یکی از جاذبه‌های فرهنگی شهر تبدیل شود، افزود: 
گردشگران خارجی که به اصفهان سفر می‌کنند اغلب علاقه‌مند 
به شناخت چهره‌های ادبی ایران هستند اما متأسفانه نه تورهای 
گردشگری داخلی و نه تورهای بین‌المللی برنامه‌ای برای بازدید از 

آرامگاه صائب ندارند.رضایی تاکید کرد:
 اگر میراث فرهنگی و شهرداری بخواهند، می‌توانند مسیرهای 
پیاده‌روی ادبی را تعریف کنند که از پل مارنان آغاز شده و از 
چهارباغ عباسی عبور کرده و به آرامگاه صائب ختم شود. طراحی 
چنین مسیرهایی نه تنها به رونق گردشگری ادبی کمک می‌کند 
به  اصفهان  شاعران  معرفی  در  جدیدی  جریان  می‌تواند  بلکه 
گردشگران ایجاد کند.این کارشناس میراث فرهنگی با بیان این‌که 
گردشگری ادبی می‌تواند به توسعه پایدار شهر کمک کند، افزود: 
گردشگری صرفا بازدید از بناهای تاریخی نیست. گردشگری 
فرهنگی و ادبی امروزه در دنیا جایگاه ویژه‌ای دارد و بسیاری از 
کشورها تلاش می‌کنند که با معرفی شاعران و نویسندگان خود به 

جذب گردشگر بپردازند اما در اصفهان تاکنون برای صائب چنین 
بستری فراهم نشده است.

ÁÁ تجربه‌های فرهنگی می‌تواند آرامگاه صائب را
زنده کند

سارا ثمرگزار، فعال گردشگری فرهنگی نیز در گفت‌وگو با مهر با 
اشاره به این‌که گردشگری ادبی نیازمند ایجاد تجربه‌های فرهنگی 
برای گردشگران است، گفت: گردشگر امروز دیگر صرفا به دنبال 
بازدید از یک مکان نیست بلکه می‌خواهد در یک فضا تنفس کند، 

با شعر زندگی کند و در یک تجربه مشترک با ادبیات قرار بگیرد.
او افزود: اگر شهرداری اصفهان و اداره کل میراث فرهنگی بتوانند 
تورهای نیم‌روزه طراحی کنند که شامل بازدید از آرامگاه صائب، 
شنیدن روایت‌های زندگی او و اجرای شعرخوانی توسط نقالان 
باشد، قطعا می‌توانند یک محصول گردشگری متفاوت خلق کنند 
که هم برای گردشگران داخلی و هم برای گردشگران خارجی 
جذاب باشد.ثمرگزار با بیان این‌که برگزاری شب شعر در آرامگاه 
صائب می‌تواند فضای این مکان را زنده کند، تصریح کرد: اگر 
در سالروز بزرگداشت صائب، مراسم شعرخوانی با حضور شاعران 
معاصر و مخاطبان علاقه‌مند برگزار شود، این آرامگاه از غربت و 
سکوت فعلی خارج می‌شود و آرامگاه صائب می‌تواند جایگاهی 
همچون حافظیه در شیراز پیدا کند.او با تاکید بر این‌که تولید 
گفت:  است،  ضروری  صائب  معرفی  برای  رسانه‌ای  محتوای 
شهرداری و میراث فرهنگی باید برای این موضوع سرمایه‌گذاری 
محتواهای  و  تحلیلی  پادکست‌های  کوتاه،  مستندهای  کنند. 
چندرسانه‌ای که در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شوند می‌توانند 

نام صائب را به مخاطبان امروز معرفی کنند.
ÁÁصائب؛ شاعر حکمت و فلسفه سبک هندی

فرشاد نوری، پژوهشگر سبک هندی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به این‌که صائب تبریزی فراتر از یک شاعر است، اظهار 
کرد: صائب را باید به‌عنوان یک مصلح اجتماعی و یک فیلسوف 
معرفی کرد که شعر او صرفا غزلیات عاشقانه نیست بلکه سرشار 
از حکمت و نکته‌پردازی است.او افزود: بسیاری از ابیات صائب 
درباره اخلاق، عرفان، فلسفه زندگی و توصیه‌های اجتماعی است 
که می‌تواند مخاطب امروز را جذب کند. اگر نهادهای فرهنگی 
بتوانند بخشی از این اشعار را با زبان امروز تفسیر کنند و برای 
گردشگران داخلی و خارجی توضیح دهند، آرامگاه صائب می‌تواند 
به یکی از قطب‌های گردشگری فرهنگی ایران تبدیل شود.نوری 
تاکید کرد: در حال حاضر نه محتوای تخصصی برای معرفی اشعار 
صائب در فضای آرامگاه وجود دارد و نه راهنمایی که بتواند برای 
بازدیدکنندگان درباره صائب توضیح دهد. حتی تابلوهای راهنما در 
این مسیر چندان کامل نیست و بسیاری از مردم به سادگی از 
کنار این آرامگاه عبور می‌کنند بی‌آن‌که بدانند یکی از بزرگ‌ترین 
شاعران تاریخ ایران در این محل آرام گرفته است.او پیشنهاد کرد: 
مستندهای کوتاه با روایت زندگی صائب، پادکست‌هایی با تحلیل 
شعرهای او و حتی ویدئوهای جذاب برای انتشار در شبکه‌های 

اجتماعی می‌تواند نقش مؤثری در بازشناسی این شاعر ایفا کند.

خبر خبر 

کارگردان ایرانی برای سومین 
بار داور جشنواره فیلم کوتاه 

یونان شد
کسری تیرسحر کارگردان ایرانی، برای سومین بار متوالی 
به عنوان عضو هیأت داوران جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه 
و مستقل )GIFF( یونان انتخاب شد.جشنواره بین‌المللی 
 Genesis International Film فیلم کوتاه و مستقل
Festival (GIFF(، یکی از رویدادهای معتبر جهانی در 
زمینه فیلم کوتاه و مستند است که با هدف ارتقاء فیلم‌سازان 
مستقل، حمایت از آنها و نمایش آثار منتخب از سراسر جهان 
برگزار می‌شود.کسری تیرسحر که پیش از این نیز دو بار در 
هیأت داوران این جشنواره حضور داشته، امسال برای سومین 
سال پیاپی به این عنوان برگزیده شده است. وی همچنین با 
ساخت فیلم کوتاه »گالو« که بیش از ۱۰۰ جایزه بین‌المللی 
در  امسال   GIFF می‌شود.جشنواره شناخته  کرده،  کسب 
کشورهای مختلفی از جمله روسیه، چین، یونان و برزیل 
برگزار می‌شود و داوری آثار توسط کارشناسان برجسته صنعت 
سینما انجام می‌گیرد. افتتاحیه و اختتامیه این رویداد در یونان 
است.تیرسحر، کارگردان سینما، فارق التحصیل کارشناسی 
ارشد سینما از دانشگاه هنر تهران پیش از این نیز به عنوان 
یکی از اعضای هیأت داوران بخش بین‌الملل جشنواره جهانی 
فیلم کوتاه و مستقلRIFF  اتریش و چند جشنواره بین‌المللی 
دیگر در آمریکا و کلمبیا انتخاب شده بود.این کارگردان در 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: جشنواره GIFF در 
را در میان جشنواره‌های معتبر  اخیر جای خود  سال‌های 
فیلم کوتاه پیدا کرده و با نگاهی جهانی، به‌خوبی توانسته 
بسازد.تیرسحر  مختلف  زبان‌های  و  فرهنگ‌ها  میان  پلی 
افزود: آثار امسال جشنواره تا اینجای کار تنوع چشمگیری 
داشتند، چه از نظر جغرافیای تولید و چه از نظر فرم و روایت. 
خوشحال‌کننده بود که بسیاری از فیلم‌ها رویکردهای تازه‌ای 
در بیان مسائل انسانی و اجتماعی داشتند.به گفته او یکی از 
ویژگی‌های منحصربه‌فرد جشنواره GIFF، نمایش هم‌زمان 
فیلم‌های منتخب در چندین کشور است. این ویژگی نه‌تنها 
به آثار فرصت دیده‌شدن در مقیاسی جهانی می‌دهد، بلکه 
تجربه‌ای چندفرهنگی برای تماشاگران و فیلم‌سازان خلق 
می‌کند. برای من، داوری در GIFF همواره فرصتی بوده تا 
با تازه‌ترین صداهای سینمای مستقل جهان آشنا شوم. این 
تجربه نه‌فقط داوری، بلکه یک گفت‌وگوی فرهنگی مداوم 
است.تیرسحر گفت: دعوت شدن برای سومین بار به عنوان 
داور در GIFF برای من هم افتخارآمیز است، هم نشان‌دهنده‌ 
تداوم یک اعتماد متقابل. تلاش می‌کنم با نگاهی مسئولانه 
و دقیق، در انتخاب آثار نقش مؤثری داشته باشم. کار در کنار 
داورانی از ملیت‌های مختلف، کمک می‌کند که نگاه ما به 
فیلم‌ها از زاویه‌های تازه‌ای شکل بگیرد. این تبادل تجربه، 
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده 1٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

947- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۸۹۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود قدیری قهدریجانی فرزند عباسعلی 
بشماره شناسنامه ۷۹۳ صادره از در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۲۴.۳۳ متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره ۳۸۶ اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک 
رسمی کریم حشمت فرزند محمد حسن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/03/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/11 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت 

اسناد و املاک فلاورجان 1949820/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده 1٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
94٦- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۸۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مظاهر قدیری قهدریجانی فرزند عباسعلی 
بشماره شناسنامه ۶۶ صادره از در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۴۵.۷۳ مترمربع قسمتی از 
پلاک شماره ۳۸۶ اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک 
رسمی کریم حشمت فرزند محمد حسن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/03/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/11 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت 

اسناد و املاک فلاورجان 1949828/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده 1٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
949 - 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۸۷۷ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی بخش رضائی فرزند جعفرقلی بشماره 
شناسنامه ۱۶ صادره از فلاورجان در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی 
مزروعی به مساحت ۹۵۹.۹۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۶۴ فرعی از ۴۳۰ اصلی واقع در 
مینادشت بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی جعفرقلی رضایی فرزند 
حسینقلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/27 تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1404/04/11 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 

19497٦7/م الف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده 1٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

948 - 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۹۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کریم قاسمی فلاورجانی فرزند مسیب 
بشماره شناسنامه ۱۳۷ صادره از فلاورجان در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۹۲ 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۵ اصلی واقع در فلاورجان بخش ۹ حوزه ثبت فلاورجان 
خریداری از مالک رسمی عبدالرسول قاسمی فرزند مسیب محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1404/03/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/11 مظاهر عباسی قلعه 

شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1949٦51/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی ماده ٣ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
943- 1- برابر آراء ذیل صادره از سوی هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین و میاندشت 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس بهرامی فرزند جعفر بشماره شناسنامه ۷۳۹ 
صادره از بوئین میاندشت دارای کدملی ۶۲۱۹۵۶۷۰۱۳ در ششدانگ هر یک از قطعات زراعی 
بشرح ذیل واقع در املاک مزروعی میرآباد خریداری از مالک رسمی آقای جعفر بهرامی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
1-  رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۵۹۰۰۰۹۵۲ - ۱۴۰۳/۰۹/22 در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۳۳۹.۲۶ متر مربع برروی قسمتی از املاک مزروعی میرآباد تحت پلاک 

ثبتی 1 فرعی از ۴۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک بوئین و میاندشت جزء بخش ۱۳ ثبت اصفهان. 
2- رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۵۹۰۰۰۹۵۴ - ۱۴۰۳/۰۹/22 در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۷۴۰۵.۵۵ متر مربع برروی قسمتی از املاک مزروعی میرآباد تحت پلاک 
ثبتی 1 فرعی از ۴۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک بوئین و میاندشت جزء بخش ۱۳ ثبت 
اصفهان. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/11 موسی 

الرضا امامی- مدیر ثبت حوزه ملک بوئین و میاندشت 194992٦/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
950- 1- برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰302034004403 مورخ 1404/2/21 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسن راحمی مسگر 
فرزند عباس بشماره شناسنامه 2444 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 83.43 متر مربع مفروز از پلاک 9 فرعی از 2911 اصلی واقع در بخش 1 کاشان دارای 
سند مالکیت مشاعی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 

داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/3/27   تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1404/4/11     محمد علی ناظمی اشنی  رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 1949070
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
951- 1 - برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰30203400453٦ و 1404٦0302034004540  مورخ 
1404/2/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/خانم عباس استرکی فرزند حسن بشماره شناسنامه 2009 صادره از کاشان و خانم مرضیه 
وقار کاشانی فرزند حسین بشماره شناسنامه 4282 صادره از کاشان هر یک بمیزان سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب خانه نیمه ساز به مساحت 232.57 متر مربع مفروز از پلاک 438 
فرعی از 45 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم خلیل عامری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/3/27   تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/4/11     محمد علی ناظمی اشنی  رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 1949111
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
952- 1 - برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1.رای شماره ۱۴۰3۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰24٦2 مورخ 1403/11/21 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی کاظمی فرزند محمد نسبت به 
ششدانگ یکدرب باغ با کاربری کشاورزی بدون درج هیچگونه اعیانی بمساحت  ٦84.85 
متر مربع مفروز  و مجزی از پلاک 14 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش ٦ حوزه ثبتی نیاسر. 

خریداری مع الواسطه از مالک رسمی
2.رای شماره ۱۴۰3۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰245٦ مورخ 1403/11/21 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حجت کاظمی علی آبادی فرزند محمد 
نسبت به ششدانگ یکدرب باغ با کاربری کشاورزی بدون درج هیچگونه اعیانی بمساحت  
744.81 متر مربع مفروز  و مجزی از پلاک 14 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش ٦ حوزه ثبتی 

نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی
3.رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰0319 مورخ 1404/02/13 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلا نجفی تبار فرزند مصطفی نسبت به 
ششدانگ یکدرب باغ با کاربری کشاورزی بدون درج هیچگونه اعیانی بمساحت 390.58 متر 

مربع در قسمتی از پلاک 14 فرعی از 45 اصلی واقع در مزرعه دولت آباد جزء بخش ٦ حوزه 
ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی

4.رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰0318 مورخ 1404/02/13 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد کاظمی علی آبادی فرزند عبداله 
نسبت به ششدانگ یکدرب باغ با کاربری کشاورزی بدون درج هیچگونه اعیانی بمساحت 
3٦8.54 متر مربع در قسمتی از پلاک 14 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش ٦ حوزه ثبتی نیاسر. 

خریداری مع الواسطه از مالک رسمی
5.رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰0317 مورخ 1404/02/13 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حجت کاظمی علی آبادی فرزند محمد 
نسبت به ششدانگ یکدرب باغ با کاربری کشاورزی بدون درج هیچگونه اعیانی بمساحت 
293.48  متر مربع در قسمتی از پلاک 14 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش ٦ حوزه ثبتی 
نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/3/27    تاریخ انتشار: 

1404/4/11      احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   شناسه: 1949153
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اراضی و  آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  برابر    -1 -941
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- رأی شماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰44۲ مورخ 1404/۰۳/22 شرکت تعاونی مینی بوسرانان 
شهرستان زرین شهر و حومه به شناسه ملی 108٦0047٦7٦ نسبت به شش دانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۵۹ متر مربع مفروز از پلاک ۱۰۷- اصلی واقع در زرین شهر بخش ۹ 
ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان. تاریخ انتشار نوبت اول: 
روز سه شنبه  مورخ 1404/03/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز  چهارشنبه  مورخ 1404/04/11  

مصطفی شمسی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 1950422/م الف 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اراضی و  آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  برابر    -1 -953
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۳۹۷ مورخ 1404/۰۳/14 خانم ثریا خدابخشی ریزی 
فرزند مظاهر نسبت به شش دانگ یک درب باغ به مساحت ۱۰۳۰.۵۴ مترمربع مفروز از 
پلاک ۶ فرعی از 372- اصلی واقع در کاهریز بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری 
شده از مالک رسمی اسفندیار فرهمند کاهریزی. تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه  مورخ 
1404/03/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز  چهارشنبه  مورخ 1404/04/11  مصطفی شمسی- 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 1948829/م الف 

ممنوعیت کتابخوانی ایرانیان در 
گودریدرز

گودریدرز شبکه اجتماعی کتاب خوان ها در آمازون در روزهای 
اخیر به بهانه تحریم های آمریکا،  حساب کاربران ایرانی را مسدود 
کرد.به گزارش تسنیم ، گودریدز، شبکه اجتماعی کتاب خوان ها 
که در سال 2006 تأسیس شد و از 2013 به مالکیت آمازون 
درآمد، این روزها بار دیگر حساب کاربران ایرانی را بدون هشدار 
قبلی مسدود کرده است.در ماه های اخیر، چندین کاربر ایرانی 
Goodreads، شبکه اجتماعی آمازون برای خوانندگان، متوجه 

شده اند که حساب هایشان بدون هیچ هشداری، صرفا به دلیل 
اقامت فعلی یا قبلی شان در ایران، به حالت تعلیق درآمده یا حذف 
 Goodreads شده است. برخی از آنها بیش از یک دهه از
استفاده کرده و صدها نقد کتاب و یادداشت نوشته بودند که 
همگی بدون هیچ اطلاع قبلی یک شبه ناپدید شدند.پیش از این 
در سال 2019 نیز همزمان با دور تازه تحریم های آمریکا علیه 
ایران،  گودریدرز اکانت بسیاری از کاربران ایرانی را مسدود کرد، 
این روزها نیز دوباره حساب بسیاری از کاربران ایرانی مسدود 

شده و حتی به اطلاعات شخصی خود نیز دسترسی ندارند.
جایی  به  تاکنون  وب سایت  این  از  ایرانی  کاربران  پیگیری 
ایمیل »تأیید  به  را  نرسیده است، وب سایت مذکور کاربران 
هویت« آمازون ارجاع می دهد. در این ایمیل از کاربران خواسته 
شده مدارک شخصی از جمله گذرنامه، سند محل سکونت 
و مدارک شغلی مربوط به 50 روز گذشته ارائه دهند،  این در 
حالی است که در قوانین سایت چنین الزامی ذکر نشده است.

کاربران ایرانی گودریدرز و آمازون با انتقاد از این اقدام غیرقانونی 
عنوان کرده اند که گودریدرز بستری برای بحث در مورد کتاب ها 
است، نه بانکداری، تجارت یا بازرگانی. در حالی که گودریدز 
هیچ کارکرد مالی ندارد و کاربران تنها درباره کتاب ها می نویسند، 
تبعیض  از  روشن  نمونه ای  تحریم،  بهانه  به  محروم سازی 
دیجیتال است.کتاب ها باید مردم را به هم نزدیک کنند، نه اینکه 

آنها را از هم جدا کنند.

آغاز دوباره فعالیت عمارت 
نوفل لوشاتو

در ادامه روند اجراهای نمایشی عمارت نوفل لوشاتو، 2 نمایش 
»ریکاوری« و »راز شکست فاتحان« میزبان مخاطبان خواهند 
شد.به گزارش خبرآنلاین، عمارت نمایشی نوفل لوشاتو ضمن 
ابراز همدردی با تمامی مردم و خانواده شهدای عالیقدر تجاوز 
فعالیت  به کشورمان،  وحشیانه رژیم منحوس صهیونیستی 
دوباره خود را از یکشنبه، هشتم تیر با ادامه اجرای نمایش های 

»ریکاوری« و »راز شکست فاتحان« آغاز خواهد کرد.  
تهیه کنندگی  به  نویسندگی محمد فرهادی  به  »ریکاوری« 
با بازی علی  و کارگردانی امیرمحمد دشت گلی، ساعت 1۸ 
دولت یاری، علیرضا محمدنژاد، مبین جنیدی پور، علی شیرپی و 

بهنام محمدزاده میزبان مخاطبان خواهد بود. 

عکس هایی که خون مکرر در رگ دارند
»خـون شـد« عنوان یـک نمایشـگاه عکـس در اصفهان 
ایـن روزها اسـت کـه مخاطب را بـه تماشـای مکررترین 
آییـن تاریـخ، یعنـی قربانی کـردن آدمیان دعـوت می کند.
علـی مجاهـدی، عـکاس اهـل اصفهـان، ضمـن نظر به 

ایـن نمایشـگاه در گفت وگـو بـا ایسـنا اظهـار کرد: 
وقتـی خیلـی کم سن وسـال بـودم، کتابـی به نـام »شـاخه 
زریـن« اثر »جیمز جورج فریزر«، نویسـنده اهل اسـکاتلند 

را خوانـدم و تقریبـا هیچ چیـز هم متوجه نشـدم! 
کتـاب همـواره گوشـه ای از ذهـن مـن بـه یـادگار ماند تا 
اینکـه دو سـال پیـش، مجـدد آن را به دسـت گرفتـم و با 
ترجمـه ای نـو خوانـدم. ایده نمایشـگاه کنونـی ام برآمده از 

همیـن کتاب اسـت.
او افـزود: در »شـاخه زریـن« موقعیتـی در ایتالیـا توصیف 

می شـد کـه در آن یـک برکـه می بینیـم.
 کتـاب توصیفـات دقیـق و پرجزئیاتـی دربـاره آن برکه از 
جملـه آب روان اطرافـش، درختـان و بافـت گیاهی آنجا و 

شـیب زمین دارد. 
در ایـن برکـه، نقطـه ای وجـود دارد کـه به بلنـدای تاریخ 
یـک تـراژدی در آن تکـرار شـده اسـت؛ ایـن تـراژدی 

واقعـه ای جـز قربانی کـردن آدم هـا نیسـت.
Á ارمیای نبی و عهد عتیق

ایـن عـکاس بـا نظر بـه عکس هایـش ادامـه داد: مـن از 
خوانـدن »شـاخه زریـن« تصمیـم به عکاسـی در موضوع 

قربانـی انسـان گرفتم. 
سـاخته های ذهـن مـن از توصیفـات »شـاخه زریـن« یـا 
همـان عمـل قربانـی را می توانیـد امـروز بـر دیـوار مـوزه 

هنرهـای معاصـر اصفهـان تماشـا کنید.
مجاهـدی سـپس بـه یکـی دیگـر از مراجـع عکس های 

خـود نظـر و بیـان کرد: 
بخشـی از رفرنس هـای عکس هایـم را از »عهـد عتیـق« 
و قسـمت »ارمیـای نبـی« گرفتـه ام. در آنجـا هـم شـرح 

مفصلـی از قربانی کـردن آدم هـا به چشـم می آیـد. 
از برخـی جنبه هـا، در عکاسـی ام بسـیار به جزئیـات پایبند 
بـودم. زمـان گرفتـن آخرین عکس مـن دقیقا در بـازه ای 
بـود که کتاب بـرای قربانی کردن معرفـی کرده، همچنین 
دود گیاهـی کـه در آثـارم مشـاهده می کنیـد، دقیقا همان 

گیاهـی که در کتاب ذکر شـده اسـت.
Á عکاسی صوفیانه و عاشقانه

او سـبک عکاسـی خود را »اسـتیج فوتوگرافی« برشمرد و 
چنیـن توضیح داد:

را  آن  فارسـی  معـادل  می تـوان  کـه  اسـتیج   عکاسـی 
صحنه آرایی دانسـت، تاکنـون در اصفهان اجرا نشـده بود.
 چنـان کار پرزحمـت و هزینه بـری اسـت کـه در سراسـر 
کشـور هـم انگشت شـمار بـه ایـن سـبک عکاسـی روی 

آورده انـد. تـا جایی کـه می دانم تاکنون چهار پروژه اسـتیج 
فوتوگرافـی در ایران اجرا شـده اسـت.

ایـن عـکاس صفر تا صد یـک پروژه اسـتیج فوتوگرافی را 
به کارهای سـینمایی تشـبیه و تبیین کرد:

 وقتـی مـا تصمیـم بـه عکاسـی اسـتیج می گیریـم، مثل 
یـک فیلم، طراحی و اجرای صحنه، نورپـردازی، طراحی و 
دوخـت لباس، گریم، بازیگر، بازیگـردان و جزئیات دیگری 
داریـم کـه آن را بـه یـک پـروژه شبه سـینمایی تبدیـل 

می کنـد.
 بـا ایـن حـال، مدیومـش متفـاوت اسـت، یعنـی یـک 
لحظـه را روی دیـوار بـه نمایـش می گذاریم. عکاسـی در 
ایـن حال وهـوا به نظـرم کاری صوفیانـه اسـت و عاشـق 

می خواهـد!
مجاهـدی با تأمل در ریشـه عکاسـی اسـتیج خاطرنشـان 
کـرد: ریشـه عکس هـای اسـتیج را در ایـران کنونـی باید 
شـماری از عکس هـای قاجـاری دانسـت. عکس هایی که 
از شـاهزادگان قاجـار در یـک ضیافت مشـاهده می کنیم، 

به نوعـی اجـداد عکاسـی اسـتیج به شـمار می آیند.
نیـز اجـزای متعـددی می بینیـم کـه   در آن عکس هـا 

شـده اند. چیدمـان  عکاسـی  بـرای  مخصوصـا 
 بر این اسـاس، یکی از نخسـتین سـبک های عکاسـی در 

ایران اسـتیج فوتوگرافی اسـت. او با اشـاره به اینکه عموم 
مـردم چنـدان به گالری گردی و رفتن به نمایشـگاه علاقه 

گفت:  ندارند، 
خانواده هـای اصفهانـی برنامـه فرهنگـی خاصـی بـرای 
خـود تعریـف کرده اند کـه اغلـب بازدید از نمایشـگاه های 
این چنینـی جزئـی از آن نیسـت. عمـوم مـردم دیـده ام که 
کم وبیـش هـر ماه به سـینما و تئاتـر می روند، امـا به ندرت 
مشـاهده کـرده ام کـه پدر و مادری دسـت بچه هایشـان را 

بگیرنـد و بـه دل گالری هـای شـهر بزنند.
Á !نمایشگاه عکس برای کیست؟

تجسـمی  هنرمنـدان  مـا  شـد:  یـادآور  عـکاس  ایـن 
معمـولا بـرای دوسـتان و خانـواده  و همـکاران خودمـان 
نمایشـگاه برگـزار می کنیـم! درنهایـت، دانشـجویان هنـر 
البتـه  می آورنـد.  تشـریف  خودمـان  هم رشـته ای های  و 
اگـر عامـه مـردم هم حضـور پیدا کننـد برایم خوشـایند و 
موقعیت ایده آلی اسـت، متأسـفانه خیلی اوقـات مردم حتی 
از زمـان و مـکان این رویدادها به درسـتی آگاه نمی شـوند. 
اطلاع رسـانی نیازمنـد دقـت و برنامـه اسـت. به  هـر حال، 
مـن از گروه هـای مختلـف جامعـه بـرای تماشـای ایـن 

نمایشـگاه دعـوت می کنـم.
Á جان تاریخ در یک قاب

نمایشـگاه عکس »خون شـد« که دربرگریرنده 10 عکس 
از علـی مجاهـدی اسـت تا پایـان تیر 1۴0۴ شمسـی بین 
سـاعات 9 تـا 13 و 16 تـا 20 در مـوزه هنرهـای معاصـر 

اصفهان برپا اسـت.
 در بیانیـه نمایشـگاه چنیـن می خوانیم:  »در آسـتانه خون، 
مهـدی یزدانی خـرم/ آن هـا آماده انـد و مهیـا و آن دیگران 
آماده تـر و مهیاتـر... مجلـس قربان شـدن و قربان کـردن 
برپـا شـده و قاب ها در آسـتانه خون محتوم ثبت شـده اند. 
می گوینـد خـون حافظ اسـت و حافظ جان. پـس قربانیان 
باسـتان حافظـه خـود را به خاک سـپردند تا خاک سـوگ 
دایـم داشـته باشـد. ایـن قاب هـا برآمـده از همیـن باورند. 
بـاوری کـه به تماشـاگر می گویـد »دلیر بـاش و نگاه کن 
کـه چگونه خـون جـاری خواهد شـد.« و قربانـی چاره ای 

ندارد. 
او آخریـن لحظـه را بـا شـکوه، ترس خـورده، ناچـار یـا بـا 
قـوت سـپری خواهـد کـرد تـا در تاریـخ جـان شـود کـه 
قربانیـان »جـان« تاریخ هسـتند. علی مجاهـدی مجلس 
را سـاخته و همـه را احضـار کرده و بیننده را در »آسـتانه« 
خـون نگـه داشـته تـا »ببیننـد«. قربانی شـدن مکررترین 
رفتـار عالـم اسـت و قربانیان همیشـه نوبت خـود را انتظار 

می کشـند. کـه گفـت خـون شـود و خون شـد...«

خبر خبر 

باید برای شرایط بحرانی فیلم 
آماده کنیم

مدیر سینما فلسطین با اشاره به وضعیت سینماها در 12 روز 
حمله رژیم صهیونیستی به کشور گفت که باید برای شرایط 
بحرانی فیلم هایی با موضوع همبستگی ملی و آثار مستند آماده 
اکران داشته باشیم.مسعود جهانشاهی در گفتگو با مهر درباره 
وضعیت سینماها در زمان حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به 
ایران گفت: واقعیت این است که سینماها در این حدود 12 روز 
به ظاهر باز بودند اما استقبال از تماشای فیلم ها به شدت کاهش 
یافته بود. این امر طبیعی است زیرا تماشای فیلم به آرامش نیاز 
دارد و کسی تمایلی ندارد در شرایطی که هر لحظه امکان وقوع 
حادثه وجود دارد، به سینما مراجعه کند. به طور کلی حمله رژیم 
صهیونیستی تأثیر قابل توجهی بر سینماها گذاشته است.او درباره 
تأثیر نیم بها شدن سینماها بر استقبال مخاطبان اظهار کرد: نیم بها 
شدن بلیت همواره در بالا رفتن تعداد مخاطبان سینما تأثیر دارد 
ولی با این وجود نیز به طور مشخص، در سینما فلسطین، تعداد 
مخاطبان ما، کاهش یافت. همچنین، مراجعه گروهی ارگان ها نیز 
در این ایام متوقف و برنامه ها لغو شدند. به عنوان مثال، در سینما 
فلسطین قراردادی با شهرداری تهران داشتیم که در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه حدود ۷00 تا ۸00 نفر را به سینما می آوردند 
و برنامه های ویژه ای اجرا می شد، اما در این شرایط این برنامه ها 
نیز متوقف شدند.جهانشاهی در پاسخ به اینکه پرفروش ترین 
فیلم های سینما فلسطین در این ایام چه بوده است، اظهار کرد: 
من به طور دقیق از آمار گیشه سینما فلسطین اطلاع ندارم اما 
پیش از شروع حمله به کشور فیلم های کمدی پرفروش ترین 
بودند.مدیر سینما فلسطین با اشاره به اکران فیلم های مناسبتی 
و اکران مستند در چنین شرایطی گفت: باید برنامه ریزی ویژه ای 
برای چنین شرایط بحرانی انجام شود و فیلم های متناسب با 
شرایط خاص کشور، به ویژه فیلم های مستند و آثاری مرتبط با 

همبستگی ملی و ملی گرایی، اکران شوند. 

تلاش مردمی برای نجات یک 
شاهکار هنری

موزه ای در انگلستان در کمتر از یک هفته بیش از 100هزار دلار 
برای خرید شاهکار هنری »ترنر« را جمع آوری کرد.به گزارش 
ایسنا، فقط در عرض پنج روز، بیش از 100000 پوند )13۷000 
دلار( با کمک مالی بیش از 1۴50 جمع آوری شد تا موزه و 
نگارخانه هنر بریستول بتواند شاهکار »ترنر« به نام »طوفان در 
حال خیزش« را پیش از آنکه دوم جولای در ساتبیز لندن حراج 
شود، به دست آورد.کمک هایی بین 2 تا 15000 پوند از سوی 
حامیان مالی که مشتاق بودند این نقاشی در مالکیت عمومی 
باقی بماند، جمع آوری شد. این اثر گمشده قرار است ماه آینده 
دوباره در حراجی ساتبیز لندن به مزایده گذاشته شود، اما این بار با 
قیمتی بین 200 تا 300 هزار پوند )2۷0 هزار تا ۴00 هزار دلار(.


